Maiorum ma-
tis facta posse-
re, solent q̄d
probosa

Haraldus ab
admissa fac-
nora multa ce-
gnostrum.

cedebat, oppressumq; Danic gubernaculum plena prosperitatis vela soluebant. Hic quum liberalitate illustris, beneficentia celeber, cunctisq; humanitatis partibus perfectissimus haberetur, etiam sacratum ædium condendarum, ornandarumq; curam intentissime edidit, rude m̄q; adhuc factorum pattiam ad cultiorerū religionis usum perduxit. Verum hunc morum candorem sola libidinis intemperantia maculabat. Complutum nanq; illustrium puellarum castitate delibata, vt nullum ex matrimonio, ita complures ex pellicibus filios sustulit: è quibus fuere cum Gormone Haraldus, cum Suenone Omundus. His accessere Vbbo & Olaus, Nicolaus, Biorno, atq; Benedictus, paterno quam maxime, materno minimum sanguini respondentes. Consimilis copulæ obscuritas Kanutum & Ericum ¹⁰ maxima patriæ ornamenta progenuit. Sed & filia Siritha quæ postmodum Guthstalco Scäuico coniunx accessit, in sequentibus referenda, pellice pariter orta proditur. Tandem rex animum suum ab illeccbitis luxuriaz & immoderato Veneris usu retractum, genialis tori castitate cohibere constituit. Ut ergo multorum pellicatum experientiam licenti nuptiatum usu, vniusq; matrimonij lege redimiceret, nec talibus vterius cubiculis maiestatis suæ vigorem absumeret, Gutham Suetico rege genitam sanguine coniunctam sibi legitimæ proliis cupiditate complexus, simulata coniugij religione collegit, eiusq; coitum pro matrimonio habuit: ita ut dum ad coniugalia sacra celebranda animum induxit, corum nomine flagitium colorauit: dumq; ab uno se criminis retrahit, in aliud repente prouoluit. ²⁰ Sed tolerabilius quod alieni sanguinis, quam quod suæ propinquitatis copulam usurpauit, quanquam vteriq; huiusc Veneris usus impudicitia etimini obnoxius sit. Quam rem Eginus & Wilhelmus intactam præterite passi non sunt: quippe tegem tam illico thalamo frustra conantes abstrahere, monitisq; dirimenti contractus perseveranter aggressi, aduersum incestuosam eius libidinem debitæ reprehensionis amaritudinem destrinxerunt. Cumq; correptioni insistentes nihil se ea profecisse cognoscerent, apud Bremensium antistitem iniustas eius nuptias accusantes, maiori pontificio castigationis arbitriū reliquerunt. A quo cum rex per sacram ac salutarem admonitionem incesti reus ageretur, disciplinæ minas opposuit, seq; ferro correptionis insolentiam repressurum edixit. Itaq; vexationis impatiens, plus crudelitati suæ quam sacrosancti iuris vitibus indulgendū putauit, religionisq; quam nuptia de seitor esse maluit. Quæ res ab Hamburgensis ³⁰ bus maritimis periculi metu ad Bremenses pontificium transtulit. Hæc volucentem Wilhelmu propositum exequi monitis suis passus non est. Sanctitate enim consilij consentaneum furorii impetum ab eius pectori submovit, maximaq; doctrinæ suæ perseverantia studium eius à sententia reuocavit. Itaq; repente senior affectus regis animum occupauit. Saluberrimo nanq; preceptoris imperio tespisci fratre coactus, continuò iniusti concubitus nexum rescidit, depositoq; stuprosex mentis ardore, nuptam repudio submovit. Nec solum ira abstinuit, sed etiam ab illicita connubij usurpatione mentem retraxit. Gutha quoq; paternos penates repetens, suscepis viduitatis insignibus cum summa morum sinceritate consenuit, castitatemq; votis professa, virilis concubitus experientiam abdicavit. Et quia iniusto se toro maculauerat, nullum vterius sibi iuri esse permisit. Sanctitatis siquidem amplexa propositum, teliquum vita tempus cœlebs exegit, ingentiq; pudicitia seueritate illiciti concubitus noxā licentis cuitatione penitauit. Sed nec inerti ocio effluere passa, quotidiana consuetudine exquisita factariorū ornamenta fingebat, inq; eadem operam continuam ancillarū curam cogebat. Inter quæ chlamydem facerdotalem subtilibus sigillis excultam, preciosæq; materiæ impenfa ac mirifici operis atte elaboratā, Roskildensi factario doni nomine largita est. Alia quoque complura diuini cultus insignia factorum usibus operata est. Sueno ⁵⁰ vero factorū administratores quam maxime conuictatione probabiles contrahebat, in quibus quanquam scientiam veneraretur, morum tamen curiosius habitū intuebatur, indignum ratus literarū suauitati summū familiaritatis consortiū tribui. Adeò igitur honestatis scholam literarum rudimentis præponderate credebat, vt in agendo clericorū delectu virtutis potius, quam scientiæ elementa penaret,